EDITAL PROEX DEU N°29/2024

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Culturais, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado da CLASSIFICAÇÃO FINAL da seleção de candidatos para o
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À INCLUSÃO SOCIAL, PESQUISA E
EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA – PIBIS – CADASTRO RESERVA, vigência 2024-2025,
conforme anexo deste edital.

Os acadêmicos e professores orientadores que constam da lista deverão aguardar
o contato da PROEX via e-mail sobre a assinatura do Termo de Compromisso e
Implantação da bolsa para o período 2024-2025, quando da abertura de vagas por
desistência do(a) bolsista – referente a lista do Edital PROEX DEU nº 19/2024 – e da
autorização da Fundação Araucária.

Conforme disponibilidade, as bolsas serão distribuídas para os acadêmicos cujos
orientadores não foram contemplados com 2 (duas) bolsas de Extensão pelos Editais
PROEX DEU nº 19/2024 e/ou PROPESP nº 29/2024, ou que estão contemplados nos
referidos Editais, mas houve desistência da bolsa pelo acadêmico após a sua publicação,
devidamente oficializada via SEI.

Ponta Grossa, 30 de setembro de 2024

Beatriz Gomes Nadal
PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

Marina Tolentino Marinho
DIRETORA DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA